A cor vestrum; omnes qui speratis in Domino. Quanam vero ratione id consequi liceat, Christi discipulus docet his verbis: « Propterea, inquit, præcincti lumbos mentis vestræ, sobrii perfecte sperate in eam quæ offertur vobis gratiam in revelationem Jesu Christi, tanquam filii obedientiæ, non configurati prioribus ignorantie vestræ desideriiis, sed secundum eum qui vocavit vos sanctum, et ipsi sancti in omni conversatione sitis: scriptum est enim: Sancti eritis, quoniam ego sanctus sum. » Neque enim cuiquam facile concedatur ut sordidus et pollutus sanctissimo Deo appropinquet. « Quæ enim communicatio luci ad tenebras? » ut scriptum est.

B 4. Habes in antistite sacrorum Mose rei totius imaginem. Huic nimirum in monte Horeb ovium greges pascenti, fulgurans in rubo flammæ admirabiliter apparuit, quæ fruticem quidem depascebatur, sed cum nihil læderet aut incenderet ulla ex parte, speciem ingentis plane miraculi præbuit. Progrediebatur itaque Moses, ut quidnam hoc esset spectaculi admirabilis sedulo indagaret. Erat quippe Deus sub formâ ignis insidens rubo. Subjiciunt mox sacræ Litteræ advocasse Dominum ex rubo hominem his verbis: « Moses, Moses, ne appropinques huc, solve calceamenta de pedibus tuis, locus enim in quo stas terra sancta est. » Dixerit autem hic, opinor, quispiam, Quidnam esse hoc maculæ contractum intelligatur si quis calceatos habeat pedes? aut quonam modo pollutus Moses sandaliorum causa et pellium? Quid nos igitur ad hoc dicimus? Nihil sane sordium in hominis animum ex calceis derivetur. Cæterum cum degeret in Ægypto Moses, essetque indigenis usitatum, ut ne quisquam idolorum sacellum licentius ingrederetur, indutus calceos qui sunt exuvie scilicet mortuorum animalium, 331 quoddamque inquinamenti genus, nec quidquam plane aliud apud illos existimantur; proinde ei universonum Deus, ut qui nondum purgati essent, arceri ab ejus congressu demonstraret, velut ex Ægyptiaca consuetudine ad spiritualem expiationem sanctum Mosæ vocabat dicens: « Solve calceamenta de pedibus tuis: locus enim in quo constitisti, terra sancta est. » Jam namque oportere assero qui sanctissimo Deo serviunt, a mortuorum operibus abstinere, atque hoc pacto a corruptibilibus ac profanis liberatos studiis ad ipsum per spiritualem nempe familiaritatem accedere. Annumerentur porro mortuorum operibus corporeæ voluptates, comessiones, et ebrietates, atque omnium integritate destituta vita, turpis compendii cupiditas, rapinæ, avaritiæ, iracundia, quæque hinc oriuntur obrectatio atque superbia, atque ut

<sup>10</sup> Psal. xxx, 25. <sup>11</sup> I Petr. i, 13-16. <sup>12</sup> II Cor. vi, 14. <sup>13</sup> Exod. iii, 5.

Varia lectiones.

δ δ.δ.δ. Μωσῆς. δ δ.δ.δ. παναγίῳ. δ δ.δ.δ. νεκρῶν ἐργῶν. δ δ.δ.δ. ἀπληξίας.

semel absolvam, omnia per quæ excidat quis ab æterna vita, peccati laqueis implicitus, suumque caput variis improbitatis criminibus obnoxium constituens. Ab ejusmodi nos morbis avocavit Christi discipulus iis verbis : « Nolite diligere mundum neque quæ in mundo sunt : si quis diligit mundum, non est charitas Patris in eo. Quoniam omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est, et concupiscentia oculorum, et superbia vitæ. Et mundus transit, et concupiscentia ejus. Qui autem facit voluntatem Dei, manet in æternum »<sup>65</sup>. Scribit vero et sapientissimus Paulus ad eos qui gloriosam et illustrem vivendi rationem adamarunt : « Fornicatio autem et immunditia ne nominetur quidem in vobis, sicut decet sanctos, sed magis gratiarum actio »<sup>66</sup>. Vitæ adeo puræ, ac præ cæteris probatæ viam jam olim nobis lex Mosaica delineavit, dum per umbram et figuram nobis Emmanuelem, hoc est, traditorum ab ipso oraculorum claram et salutarem lucem describit. Affulsit autem hoc tempore nitida plane veritas. Factus est namque nostri similis, qui supra omnes res creatas est positus, ut divinum nobis lumen immitteret, rectamque totius virtutis edoctos viam, Dei filios constitueret. Demisit siquidem se ad nostra, quemadmodum dicebam, ut nos quæ ipsi sunt, assequamur, quoniam aliquo modo ipsius paupertate ditati sumus »<sup>67</sup>. Nisi enim ipse nobiscum pauper factus esset, seipsum ad nostra demittens, nos quoque ejus divitias haudquaquam tenuissemus, filii dignitate, quæ ipsi et soli naturali proprietate convenit, per ipsum et ab ipso donati. Verum nulla fuit **332** Israelitis prudentia. Advententem in carne Redemptorem non agnoverunt, idque licet iis mysterium sapientissimum Moses jam olim multis modis descripsisset. Dicebat itaque Christus, nimiam illorum imprudentiam et incredulitatem arguens : « Si crederetis Mosi, crederetis et mihi : de me enim ille scripsit »<sup>68</sup>. Igitur ipsa quoque lege a qua dirigebantur per inobedientiam contempta, hæserunt in tenebris, divinæque lucis penitus expertes fuere : hocque illud erat nempe quod de iis prophetarum voce fuerat pronuntiatum. Expectantibus namque ipsis lucem tenebræ sunt factæ. Qui splendorem expectabant, in cæcitate ambularunt »<sup>69</sup>. Sæpenumero autem Dominum invenimus ipsos inclamantem, ac dicentem : « Ego sum lux mundi : qui sequitur me, non ambulat in tenebris, sed habebit lumen vitæ »<sup>70</sup>. Et rursus : « Ego lux in hunc mundum veni »<sup>71</sup>. Ut vero inexcusabilem ipsorum redderet ignorantiam, quamvis nostri similis conspiceretur, divinam et quæ omnem modum mortalitatis excederet, insitam sibi potestatem ubique demonstrabat. Nam quid non illum supra omnem orationem atque admi-